
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

          ANO VIII-Nº. 052 EDIÇÃO EXTRA-PASSA E FICA/RN, SÁBADO  24 DE MARÇO DE 2018 

Portaria nº 052/2018-GP, de 22 de março de 2018. 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
                                                                          R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º Promover, através de elevação de Nível, a servidora abaixo relacionada, nos termos do 
art. 41 da Lei nº 377, de 16 de junho de 2011, a partir de 29 de novembro de 2017. 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 13 

de março de 2018. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
Prefeito Municipal 
________________________________________________________________________________ 

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                           TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2018 
                                       PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.006-024/2018 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/1993, e suas atualizações posteriores para a contratação da empresa ALZENIR MARINHO 
FERREIRA DE SOUZA 14243091404, CNPJ: 26.002.455/0001-30, referente a Aquisição de parque 
infantil composto de 6 (seis) brinquedos em madeira, tipo eucalipto, com acabamento em verniz 
copal, para instalação no Parque das Algarobas, deste município.  
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o Despacho do Ilmo. Sr. Ivanildo 
Solano, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à publica-
ção do devido extrato. 
 
                                          Passa e Fica/RN, em 23 de março de 2018. 
                                                          Leonardo Moreira Lisboa 
                                                               Prefeito Municipal 
________________________________________________________________________________
_ 
                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                  TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2018 
                                   PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.002-023/2018 
 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/1993, e suas atualizações posteriores para a contratação da empresa F A F DA SILVA - ME, 
CNPJ: 05.096.429/0001-48, referente a Contratação do serviço de produção e confecção de jingles 
para divulgações das ações desenvolvidas no município de Passa e Fica/RN.  
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o Despacho do Ilmo. Sr. Ivanildo 
Solano, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à publica-
ção do devido extrato. 
 
                                      Passa e Fica/RN, em 23 de março de 2018. 
                                                    Leonardo Moreira Lisboa 
                                                         Prefeito Municipal 
________________________________________________________________________________
_ 
                                           PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                   TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2018 
                                 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.004-025/2018 
 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/1993, e suas atualizações posteriores para a contratação da pessoa física FRANCISCA JANILE 
ALVES, inscrita no CPF: 101.592.984-23, referente a contratação dos serviços especializados em 
orientação das Escolas e Creches municipais junto a Secretaria Municipal de Educação para 
elaboração, transmissão e impressão das prestações de contas do FNDE, PDE Escola, PDDE Estru-
tura, PDDE Mais Educação, PDDE Normal, PNAE e PNATE.  
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o Despacho do Ilmo. Sr. Ivanildo 
Solano, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à publica-
ção do devido extrato. 
 
                                      Passa e Fica/RN, em 23 de março de 2018. 
                                                    Leonardo Moreira Lisboa 
                                                         Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 005/2018 
 
Dispõe sobre a concessão de Auxílio Doença a Servidor Efetivo 
 
 O DIRETOR EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO de Passa e Fica-PREVFICA, 
no uso das atribuições legais conferidas pela Lei 399/2014 e tendo em vista o que consta no Laudo 
Médico Pericial. 
  
                                                                                 RESOLVE: 
 
Art. 1° CONCEDER o benefício de Auxílio Doença pelo período abaixo discriminado, a Servidora 
Municipal Maria do Socorro Pinheiro dos Santos, Matrícula 1002015, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, ficando sob a responsabilidade deste Fundo 
Previdenciário o período compreendido entre o dia 09 de março de 2018 a 2º de agosto de 2018. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
                                           Passa e Fica - RN, 09 de março de 2018.                                                   
                                                   Jailson Floriano do Nascimento 
                                                    Diretor Executivo do PREVFICA 
 
*Republicado por incorreção na publicação do DOM Edição 036/2018 do dia 01 de março de 2018 
__________________________________________________________________________________ 
 PORTARIA Nº 006/2018 
 
 Dispõe sobre a concessão de Auxílio Doença a Servidor Efetivo 
 
O DIRETOR EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDECIA DO MUNICÍPIO de passa e fica-PREVFICA, no 
uso das atribuições legais conferidas pela Lei 399/2014 e tendo em vista o que consta no Laudo 
Médico Pericial. 
                                                                                  RESOLVE: 
 
Art.1° CONCEDER o benefício de Auxílio Doença pelo período abaixo discriminado, a Servidor 
Municipal Marcos Targino, Matricula 153, lotada na Secretaria Municipal de Obras, no seguinte 
período de 90 (Noventa) dias, período;23/02/2018 a 19/05/2018. 
 
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se e cumpra-se. 
                                      
                                               Passa e Fica – RN, 23 de Março de 2018 
                                                        Jailson Floriano do Nascimento 
                                                         Diretor Executivo do PREVFICA 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 007/2018 
  
Dispõe sobre a concessão de Auxílio Doença a Servidor Efetivo 
 
O DIRETOR EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDECIA DO MUNICÍPIO de passa e fica-PREVFICA, no 
uso das atribuições legais conferidas pela Lei 399/2014 e tendo em vista o que consta no Laudo 
Médico Pericial. 
                                                                                     RESOLVE: 
 
Art.1° CONCEDER o benefício de Auxílio Doença pelo período abaixo discriminado, a Servidor 
Municipal JOSE CARLOS DA SILVA, Matricula 448, lotada na Secretaria Municipal de Obras, no seguin-
te período de 60 (Sessenta) dias, período;28/01/2018 a 29/03/2018. 
 
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se e cumpra-se. 
                                      
                                                        Passa e Fica – RN, 23 de Março de 2018 
                                                                 Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                 Diretor Executivo do PREVFICA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       
 
 
 
 
 
 
 
  

           ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Nome Mat. Admissão Cargo 
Do Nível/

Classe 
Para Nível/

Classe 

Lucineide Crisostomo da 
Silva dos Anjos 

4165 
23/02/20

15 
Professor PNS-I A PNE-II A 

       COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE PASSA E FICA 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
                       PÁGINA 02 PASSA E FICA, SÁBADO 24 DE MARÇO 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                             SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

                                                ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


